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VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBA

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2025 m. vasario ___ d. Nr. TP-2
Visaginas


Posėdis įvyko 2025 m. vasario 20 d.
Posėdžio pradžia 10.00 val.
Posėdžio pabaiga 12.07 val.
Posėdžio pirmininkas Erlandas Galaguz, Visagino savivaldybės meras.
Protokolavo Aušra Survilienė, Visagino savivaldybės mero padėjėja.
Į tarybą išrinkti 25 tarybos nariai.
Posėdyje dalyvavo 25 Visagino savivaldybės tarybos nariai. 
Posėdyje taip pat dalyvavo Lietuvos Respublikos Seimo narys Jevgenij Šuklin, Visagino savivaldybės administracijos direktorius Virginijus Andrius Bukauskas, administracijos darbuotojai, žiniasklaidos atstovai. 
Posėdžio metu buvo vykdoma tiesioginė transliacija, taip pat daromas vaizdo ir garso
įrašas.
Visagino savivaldybės meras Erlandas Galaguz pasiūlė patvirtinti posėdžio darbo tvarką, paaiškino, kad siūloma darbo tvarka pagal Visagino savivaldybės tarybos veiklos reglamento
nuostatas. Informavo, kad pertrauka bus skelbiama kas pusantros valandos darbo po 15 min.
Visagino savivaldybės tarybos nariai patvirtino darbo tvarką visais balsais (už – 25). 
Tarybos narys Dmitrij Ikonikov pasiūlė į darbotvarkę įtraukti klausimą kaip  informacinį „Dėl vyriausybės atstovo įstaigos Panevėžio ir Utenos apskrities rekomendacijų įgyvendinimo“.
Tarybos narys Viačeslav Gotovskij pasiūlė įtraukti klausimą kaip informacinį „Dėl Visagino savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų tvarkymą dydžio nustatymo metodikos, Visagino savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų tvarkymą nuostatų patvirtinimo ir uždarosios akcinės bendrovės „Visagino būstas“ teikiamų komunalinių atliekų surinkimo ir vežimo paslaugų kainų nustatymo“ Darbo grupės sudarymo. 
Visagino savivaldybės meras Erlandas Galaguz paaiškino, kad Darbo grupė jau sudaryta ir kitą darbo dieną vyks pirmas Darbo grupės posėdis. 
Visagino savivaldybės meras pasiūlė bendru sutarimu įtraukti į darbotvarkę tarybos nario Dmitrijaus Ikonikovo klausimą kaip informacinį „Dėl vyriausybės atstovo įstaigos Panevėžio ir Utenos apskrities rekomendacijų įgyvendinimo“.
Visagino savivaldybės meras pasiūlė balsuoti už darbotvarkę su pakeitimais. 
Visagino savivaldybės tarybos nariai patvirtino posėdžio darbotvarkę (už – 24, prieš – 0, susilaikė – 1). 
Visagino savivaldybės meras Erlandas Galaguz priminė tarybos nariams apie viešųjų ir privačių interesų derinimą valstybės tarnyboje ir įstatymų laikymąsi. 

DARBOTVARKĖ:

	Eil. Nr.
	Sprendimo projekto Nr.
	Sprendimo projekto pavadinimas
	Rengėjas / pranešėjas

	1. [bookmark: _Hlk190777699]
	TSP-21
	Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. TS-206 „Dėl darbo grupės Visagino savivaldybės tarybos veiklos reglamentui koreguoti sudarymo ir jos darbo reglamento patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios
	Deividas Umbrasas, savivaldybės tarybos narys

	2. 
	TSP-39
	Dėl Visagino savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2025 metų veiklos programos
	Vytautas Račkauskas, Kontrolės komiteto pirmininkas

	3. 
	TSP-24
	Dėl Visagino savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo 2024 metų ataskaitos patvirtinimo
	Jolita Zabulytė, Socialinės paramos skyriaus vedėja

	4. 
	TSP-38
	Dėl Visagino savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 2025 metų specialiosios programos patvirtinimo
	Jolita Zabulytė, Socialinės paramos skyriaus vedėja

	5. [bookmark: _Hlk190778109]
	TSP-23
	Dėl Visagino savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2024 metų priemonių vykdymo ataskaitos patvirtinimo
	Valentina Raubiškienė, Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyriaus vedėja

	6. 
	TSP-22
	Dėl Visagino savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2025 metų priemonių patvirtinimo
	Valentina Raubiškienė,
Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyriaus vedėja

	7. 
	TSP-25
	Dėl Visagino savivaldybės 2025–2027 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo
	Inga Stankevičienė, Strateginio planavimo ir investicijų valdymo skyriaus patarėja

	8. 
	TSP-26
	Dėl Visagino savivaldybės 2025–2027 metų biudžeto patvirtinimo
	Nadežda Rybakova, Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja

	9. 
	TSP-27
	Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2018 m. rugpjūčio 29 d. sprendimo Nr. TS-149 „Dėl Visagino savivaldybės mokymo lėšų paskirstymo, naudojimo ir perskirstymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo
	Nadežda Rybakova,
Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja

	10. 
	TSP-28
	Dėl pritarimo projekto „Visagino savivaldybės teritorijos (-ų) pritaikymas pramonės, komercijos, paslaugų verslo investicijoms“ įgyvendinimui
	Viktorija Abaravičienė, Strateginio planavimo ir investicijų valdymo skyriaus vedėja

	11. 
	TSP-32
	Dėl Visagino savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ir Visagino savivaldybės administracijos patikėjimo teise valdomo turto nurašymo
	Valentina Raubiškienė,
Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyriaus vedėja

	12. 
	TSP-29
	Dėl pritarimo projekto „Švietimo ir ugdymo paslaugų plėtra, vystant STEAM ugdymo modelį“ įgyvendinimui
	Viktorija Abaravičienė, Strateginio planavimo ir investicijų valdymo skyriaus vedėja

	13. 
	TSP-30
	Dėl valstybinės žemės nuomos sutarties sudarymo
	Stasys Luneckas, Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vyriausiasis specialistas

	14. 
	TSP-31
	Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 13 d. sprendimo Nr. TS-164 „Dėl Visagino savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo
	Valentina Raubiškienė,
Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyriaus vedėja

	15. 
	TSP-33
	Dėl sutikimo parduoti elektros energetikos objektą akcinei bendrovei „Energijos skirstymo operatorius“
	Valentina Raubiškienė,
Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyriaus vedėja

	16. 
	TSP-34
	Dėl pritarimo bendradarbiavimo ir duomenų teikimo sutarties projektui
	Valentina Raubiškienė,
Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyriaus vedėja

	17. 
	TSP-35
	Dėl (duomenys neskelbtini) atleidimo nuo dalies savivaldybės būsto Visagine, Kosmoso g. 30-812, nuomos mokesčio
	Valentina Raubiškienė,
Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyriaus vedėja

	18. 
	TSP-36
	Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. TS-282 „Dėl savivaldybės turto investavimo ir viešosios įstaigos Visagino ligoninės dalininko kapitalo didinimo turtiniu įnašu“ pripažinimo netekusiu galios
	Valentina Raubiškienė,
Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyriaus vedėja

	19. 
	TSP-37
	Dėl sutikimo perimti valstybės turtą Visagino savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise Visagino viešajai bibliotekai
	Valentina Raubiškienė,
Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyriaus vedėja

	20. 
	Informacinis pranešimas
	Dėl vyriausybės atstovo įstaigos Panevėžio ir Utenos apskrities rekomendacijų įgyvendinimo.

	Dmitrij Ikonikov, Visagino savivaldybės tarybos narys



1. SVARSTYTA. Visagino savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. TS-206 „Dėl darbo grupės Visagino savivaldybės tarybos veiklos reglamentui koreguoti sudarymo ir jos darbo reglamento patvirtinimo“ pripažinimas netekusiu galios.
Pranešėjas – Deividas Umbrasas, savivaldybės tarybos narys
	Klausimui pritarta Švietimo ir savivaldos komitete, Kultūros ir sporto komitete, Ekonomikos ir verslo komitete.
Pasisakė tarybos nariai Nikolajus Lebedevičius, Aurimas Gudas, Dmitrij Ikonikov. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą.
Sprendimas priimtas balsų dauguma (už – 23, prieš – 2, susilaikė – 0).

2. SVARSTYTA. Visagino savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2025 metų veiklos programa.
Pranešėjas - Vytautas Račkauskas, Kontrolės komiteto pirmininkas.
Klausimui iš esmės pritarta Kontrolės komitete. 
Pasisakė tarybos nariai Dmitrij Ikonikov, Airida Drus, Dalia Štraupaitė, Nikolajus Lebedevičius. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
Sprendimas priimtas balsų dauguma (už – 22, prieš – 0, susilaikė – 2, nebalsavo – 1).

[bookmark: _Hlk146706162]3. SVARSTYTA. Visagino savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo 2024 metų ataskaitos patvirtinimas. 
Pranešėja – Jolita Zabulytė, Socialinės paramos skyriaus vedėja.
Klausimui pritarta Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos komitete, Biudžeto ir finansų komitete. 
Pasisakė tarybos nariai Dmitrij Ikonikov, Nikolajus Lebedevičius.
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
Sprendimas priimtas visais balsais (už – 25). 

4. SVARSTYTA. Visagino savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 2025 metų specialiosios programos patvirtinimas. 
Pranešėja – Jolita Zabulytė, Socialinės paramos skyriaus vedėja.
Klausimui pritarta Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos komitete, Biudžeto ir finansų komitete.
Pasisakė tarybos narys Nikolajus Lebedevičius.
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
Sprendimas priimtas balsų dauguma (už – 24, Prieš – 0, susilaikė – 1). 

5. SVARSTYTA. Visagino savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2024 metų priemonių vykdymo ataskaitos patvirtinimas. 
Pranešėja – Valentina Raubiškienė, Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyriaus vedėja.
Klausimui pritarta Ekonomikos ir verslo komitete, Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos komitete, Biudžeto ir finansų komitete.
Pasisakė tarybos nariai Aleksandr Kločan, Dalia Štraupaitė.
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
Sprendimas priimtas balsų dauguma (už – 23, prieš – 0, susilaikė – 2).

6. SVARSTYTA. Visagino savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2025 metų priemonių patvirtinimas.
Pranešėja – Valentina Raubiškienė,  Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyriaus vedėja.
Klausimui pritarta Ekonomikos ir verslo komitete, Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos komitete, Biudžeto ir finansų komitete. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
Sprendimas priimtas visais balsais (už – 25). 

7. SVARSTYTA. Visagino savivaldybės 2025–2027 metų strateginio veiklos plano patvirtinimas.
Pranešėja – Viktorija Abaravičienė ,Strateginio planavimo ir investicijų valdymo skyriaus vedėja.
Klausimui pritarta Visagino savivaldybės kolegijoje, Kultūros ir sporto komitete, Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos komitete. Klausimui su pasiūlymais pritarta Biudžeto ir finansų komitete, Ekonomikos ir verslo komitete, Švietimo ir savivaldos komitete. 
Pasisakė tarybos nariai Nikolajus Lebedevičius, Vadimas Čižys, Dalia Štraupaitė, Aleksandr Kločan, Viačeslav Gotovskij, Ilja Petrov, Vanda Beinorienė, Aurimas Gudas. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
Sprendimas priimtas balsų dauguma (už – 17, prieš – 2, susilaikė – 6).

Tarybos nariai Svetlana Babujeva, Deividas Umbrasas dėl galimo viešų ir privačių interesų konflikto pasišalino iš didžiosios posėdžių salės. Toliau posėdyje dalyvavo 23 tarybos nariai.

Tarybos narė Dalia Štraupaitė pasisakė dėl tarybos narių nusišalinimo nuo svarstomų klausimų. 

8. SVARSTYTA. Visagino savivaldybės 2025–2027 metų biudžeto patvirtinimas.
Pranešėja – Nadežda Rybakova, Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja.
Klausimui pritarta Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos komitete. Klausimui su pasiūlymais pritarta Ekonomikos ir verslo komitete, Švietimo ir savivaldos komitete, Biudžeto ir finansų komitete.
Pasisakė tarybos nariai Nikolajus Lebedevičius, Dalia Štraupaitė, Aleksandr Kločan, Viačeslav Gotovskij. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
Sprendimas priimtas balsų dauguma (už – 15, prieš – 2, susilaikė – 6).

Į tarybos posėdžių salę grįžo tarybos nariai Svetlana Babujeva, Deividas Umbrasas. Toliau posėdyje dalyvavo 25 tarybos nariai. 

9. SVARSTYTA. Visagino savivaldybės tarybos 2018 m. rugpjūčio 29 d. sprendimo Nr. TS-149 „Dėl Visagino savivaldybės mokymo lėšų paskirstymo, naudojimo ir perskirstymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimas.
Pranešėja – Nadežda Rybakova, Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja.
Klausimui pritarta Kultūros ir sporto komitete, Švietimo ir savivaldos komitete, Biudžeto ir finansų komitete. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
Sprendimas priimtas balsų dauguma (už – 23, prieš – 0, susilaikė – 2).

10. SVARSTYTA. Pritarimas projekto „Visagino savivaldybės teritorijos (-ų) pritaikymas pramonės, komercijos, paslaugų verslo investicijoms“ įgyvendinimui.
Pranešėja – Viktorija Abaravičienė, Strateginio planavimo ir investicijų valdymo skyriaus vedėja.
Klausimui pritarta Biudžeto ir finansų komitete.
Ekonomikos ir verslo komitetas ir Švietimo ir savivaldos komitetas iš esmės pritarė tik siūlė nustatyti, kad įsipareigojama finansuoti ne mažiau kaip 15 proc. netinkamų projekto išlaidų, tačiau netinkamoms išlaidoms viršijus 25 proc. būtinas papildomas tarybos sprendimas dėl netinkamų išlaidų finansavimo.  
Pasisakė tarybos nariai Airida Drus, Dmitrij Ikonikov, Nikolajus Lebedevičius, Visagino savivaldybės administracijos direktorius Virginijus Andrius Bukauskas.
Visagino savivaldybės meras Erlandas Galaguz pasiūlė tarybai bendru sutarimu priimti protokolinį sprendimą, kuriame nustatyti, kad įsipareigojama finansuoti ne mažiau kaip 15 proc. netinkamų projekto išlaidų, tačiau netinkamoms išlaidoms viršijus 25 proc. būtinas papildomas tarybos sprendimas dėl netinkamų išlaidų finansavimo. 
Tarybos nariai pritarė siūlymui bendru sutarimu. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
Sprendimas priimtas balsų dauguma (už – 19, prieš – 0, susilaikė – 6).

11. SVARSTYTA. Visagino savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ir Visagino savivaldybės administracijos patikėjimo teise valdomo turto nurašymas.
Pranešėja – Valentina Raubiškienė, Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyriaus vedėja.
Klausimui pritarta Biudžeto ir finansų komitete. Klausimui nepritarta Ekonomikos ir verslo komitete. 
Pasisakė tarybos narys Nikolajus Lebedevičius.
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
Sprendimas priimtas balsų dauguma (už – 22, prieš – 0, susilaikė – 3).

12. SVARSTYTA. Pritarimas projekto „Švietimo ir ugdymo paslaugų plėtra, vystant STEAM ugdymo modelį“ įgyvendinimui.
Pranešėja – Viktorija Abaravičienė, Strateginio planavimo ir investicijų valdymo skyriaus vedėja.
Klausimui pritarta Kultūros ir sporto komitete, Švietimo ir savivaldos komitete, Biudžeto ir finansų komitete. 
Pasisakė tarybos narė Airida Drus. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
Sprendimas priimtas balsų dauguma (už – 19, prieš – 0, susilaikė – 6). 

13. SVARSTYTA. Valstybinės žemės nuomos sutarties sudarymas.
Pranešėjas – Stasys Luneckas, Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vyriausiasis specialistas. 
Klausimui pritarta Ekonomikos ir verslo komitete, Biudžeto ir finansų komitete.
Pasisakė tarybos nariai Nikolajus Lebedevičius, Viačeslav Gotovskij, Visagino savivaldybės administracijos direktorius Virginijus Andrius Bukauskas.
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą.
Sprendimas priimtas balsų dauguma (už – 21, prieš – 1, susilaikė – 3). 

14. SVARSTYTA. Visagino savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 13 d. sprendimo Nr. TS-164 „Dėl Visagino savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimas. 
Pranešėja –Valentina Raubiškienė, Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyriaus vedėja.
Klausimui pritarta Ekonomikos ir verslo komitete, Biudžeto ir finansų komitete. 
Pasisakė tarybos nariai Dmitrij Ikonikov, Nikolajus Lebedevičius, Ilona Nekrošienė, Dalia Štraupaitė.
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
Sprendimas priimtas visais balsais (už – 25).

15. SVARSTYTA. Sutikimas parduoti elektros energetikos objektą akcinei bendrovei „Energijos skirstymo operatorius“.
Pranešėja –Valentina Raubiškienė, Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyriaus vedėja.
Klausimui pritarta Ekonomikos ir verslo komitete, Biudžeto ir finansų komitete. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
Sprendimas priimtas visais balsais (už – 25).

16. SVARSTYTA. Pritarimas bendradarbiavimo ir duomenų teikimo sutarties projektui.
Pranešėja –Valentina Raubiškienė, Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyriaus vedėja, Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyriaus vedėja.
Klausimui pritarta Ekonomikos ir verslo komitete, Švietimo ir savivaldos komitete, Biudžeto ir finansų komitete. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
Sprendimas priimtas visais balsais (už – 25). 

17. SVARSTYTA. (Duomenys neskelbtini) atleidimas nuo dalies savivaldybės būsto Visagine, Kosmoso g. 30-812, nuomos mokesčio.
Pranešėja – Valentina Raubiškienė, Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyriaus vedėja.
Klausimui pritarta Ekonomikos ir verslo komitete, Biudžeto ir finansų komitete. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
Sprendimas priimtas visais balsais (už – 25). 

18. SVARSTYTA. Visagino savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. TS-282 „Dėl savivaldybės turto investavimo ir viešosios įstaigos Visagino ligoninės dalininko kapitalo didinimo turtiniu įnašu“ pripažinimas netekusiu galios.
Pranešėja – Valentina Raubiškienė, Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyriaus vedėja.
Klausimui pritarta Ekonomikos ir verslo komitete, Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos komitete, Biudžeto ir finansų komitete. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
Sprendimas priimtas visais balsais (už – 25). 

19. SVARSTYTA. Sutikimas perimti valstybės turtą Visagino savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimas valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise Visagino viešajai bibliotekai.
Pranešėja – Valentina Raubiškienė, Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyriaus vedėja.
Klausimui pritarta Ekonomikos ir verslo komitete, Kultūros ir sporto komitete, Biudžeto ir finansų komitete. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
Sprendimas priimtas visais balsais (už – 25). 

20. SVARSTYTA. Informacinis pranešimas. „Dėl vyriausybės atstovo įstaigos Panevėžio ir Utenos apskrities rekomendacijų įgyvendinimo“.
Pranešėjas – Dmitrij Ikonikov, Visagino savivaldybės tarybos narys.
Informacija išklausyta. 

	Visagino savivaldybės meras Erlandas Galaguz padėkojo visiems už dalyvavimą posėdyje. 

	Posėdžio pirmininkas


Savivaldybės mero padėjėja
	Erlandas Galaguz


Aušra Survilienė



